
Vápenice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.967892N, 17.843116E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1740 (284 let) Katastrální výměra: 988 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.vapenice.cz

O obci
Malebná vesnička Vápenice se nachází na moravsko-slovenském pomezí Bílých Karpat, asi 16 km
jihovýchodně od Uherského Brodu.

Historie obce
Obec Vápenice vznikla jako "kopaničárská osada" náležející ke Starému Hrozenkovu již před rokem
1740. Původní obyvatelé se živili pálením vápna v jednodnových pecích. Jméno Vápenice je odvozeno
právě od těchto pecí...

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí Agropenzion Vápenice, chata Lopata, penzion Patrika a penzion Rosy. Stravování nabízí
místní pohostinství.

Okolí a příroda
Bělokarpatská obec Vápenice se nachází na moravsko-slovenském pomezí, v údolí Krátkovského
potoka. Okolí obce se může pochlubit dvěmi přírodními památkami - Mravenčí loukou a V krátkých.
Přírodní památku Mravenčí louka (Rubaniska)...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, veřejná knihovna, prodejna
potravin i smíšeného zboží a pohostinství. Vápenice pro svou polohu byly a jsou vyhledávaným místem k
odpočinku. Své dovolené...

Sportovní možnosti
Na Mikulčině vrchu je vyhledávaný lyžařský areál s několika sjezdovkami a vleky. V posledních letech se
obyvatelé vesnice zaměřují na oblast agroturistiky.

Památky a zajímavosti
Zhistorických památek se v obci dochovala zděná zvonice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9297/vapenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 21:49:56



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9297/vapenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 21:49:56


